Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N" 152/2015

Data: 25 de novembro de 2015,

Determina liorário para realização de Audiências Públicas da
Loa/2016.

O Excelentíssimo Senhor FÁBIO GAVASSO, Presidente da

Câmara Municipal de Sorriso. Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e considerando,

>  a necessidade em atender o que determina a Lei de

Responsabilidade Fiscal (Lei 101/2000) no que se refere à realização de Audiência Pública sobre
a Lei Orçamentária Anual - Loa/2016 e outras legislações pertinentes:

>  a sugestão da Comissão de Finanças, Orçamentos e
Fiscalização, avalizada pelos demais vereadores, no sentido de realizar duas Audiências Públicas,
uma no Distrito de Boa Esperança (ocasião da V Sessão Itinerante/2015) e outra na Câmara
Municipal (ocasião da 42" Sessão Ordinária);

RESOLVE:

Art. 1° Determinar que serão realizadas 02 (duas) Audiências Públicas para
apresentar e debater o Projeto de Lei n" 133/2015. que "Estima a receita e tixa a despesa do
Município de Sorriso. Estado de Mato Grosso, para o Exercício Financeiro de 2016, e dá outras
providências (Loa/2016)", da seguinte forma:

I - No horário que antecede a Sessão Itinerante no Distrito de Boa Esperança, a
realizar-sc dia 30/11/2015. as 19h00min. no Clube da Terceira e Melhor Idade.

II - No horário que antecede a 42" Sc.ssão Ordinária, a realizar-se dia 07/12/15. as
lOhOÜmin. no Plenário Aureliano Pereira da Silva.

Art. 2" Que imediatamente após a conclusão dos trabalhos das Audiências
Públicas acima referidas, dar-se-ão inicio a realização das sessões.

Art. 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2015.

Câmara Municipal de Sorriso. Esiadm^de Mato Grosso, em 25 de novembro de
/  , CERTIFICO QUE ESTA PORTARIA

,  FOI REGISTRADA E PUBLICADA POR

FÁBIO GAVASSO

Presidente

AFIXAÇÀO NO MURAL DA UG

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CL .MPRA-SE.
3009/2014

^or Administrativo

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cg^VsSOO-OOO - Sorriso - MT
Home Page: www.sorrlso.mt.leg.br- E-mail; secretaria@sorriso.mt.leg.br